
Anholt – EKAT 
Tidig morgon 5 augusti. En sista väderprognos inhämtad via DMI. CAVOK !. 
Planeringen väldigt enkel, tack vare alla fina länkar som finns på vår hemsida. 
Färdplan faxad och bekräftad. Endast tre punkter behövs: ESMH, RP MOLUD (DK FIR gräns) 
samt EKAT. Hur enkelt som helst! Tiden danska gränsen passeras anges som EET/EKDK FIR, 
vilket numera är obligatoriskt vid utlandsflygningar.  

Start bana 32, svänger kurs 310 och stiger till FL050. Havet blankt som en spegel och luften 
lugn och stabil. Anropar Sweden Control på 124.85 och berättar vem vi är, var vi befinner oss 
och vad vi vill. Färdplanen öppnas, vi får transponderkod och QNH för området. 

Efter ca 10 minuter passeras MOLUD (DK FIR gräns) och vi lämnar Sweden Control för 
Copenhagen Information 129.47.  

Plötsligt dyker den upp i sommardiset – ANHOLT!  

 

Ovanifrån ser den ut som en lergök med svansen pekande mot Halland och huvudet mot 
Jylland. Vi lämnar Copenhagen Information och går över på EKAT 131.50 och informerar om 
våra avsikter. Ett trafikflygplan från Roskilde är just på väg att landa på bana 03 så vi håller 
igen lite. Så går vi in i trafikvarvet. Vilken ö! 



 
Kritvita sandstränder runt om och stora delar orörd natur. 
Landningsbanan är relativt sm
redo för att lyfta mot Laesö. 
Vi parkerar planet och går in i det lilla flygplatskonto

al men vi sätter oss fint. Vid taxibanan står trafikflygplanet 

ret som tillfälligtvis är bemannat. Betalar 
landningsavgift (250 DKK) och gör planet i ordning. 



 
Cyklarna som vi bokat hos Anholt Cykeludlejning finns framkörda åt oss och beger oss in mot 
Anholt By och Anholt Kro där vi bokat övernattning. 

  

 

t 
 snart in 

på Anholt Kro där den jovialiske krögaren Hans Möbjerg bjuder på välkomstkaffe. 

Redan på turen in mot byn känner man en enorm fridfullhet och all stress upphör i stort set
omgående att existera. Vi passerar en liten brandstation, Anholt skole och svänger



 

Vi sätter oss ner och bara njuter. Bredvid oss sitter några av Anholts innevånare som har 
mycket intressant att berätta. 
Ön är Danmarks mest avlägsna ö och den ligger precis mitt emellan Sverige och Danmark 
med cirka 5 mil åt vardera hållet. Anledningen till att ön, tillsammans med Bornholm, blev 
dansk lär vara att den danske amiralen som förhandlade fram freden 1658 stod lutad över 
kartan och hade en hand över Anholt och en över Bornholm! Innan freden tillhörde Anholt 
Morups församling i Halland och man fick ta sig de 5 milen över havet för bröllop, 
begravningar och andra kyrkliga ceremonier. 

Idag ägs ön faktiskt av en dansk friherre, Jens von der Maase, som dock sålt av en del tomter 
till privatpersoner. Länge fick Anholtborna betala hyra till von der Maase, till och med för att 
beträda stränderna. För ett tjugotal år sedan infördes dock en form av svensk allemansrätt 
på ön som gör det möjligt att fritt färdas över icke tomtmark, precis som i Sverige. 

Anholt har idag cirka 160 innevånare men på sommaren kan det stiga till närmare 4 000! 
De flesta kommer sjövägen vilket vi förstår när vi cyklar ner till hamnen, där 100 tals båtar 
trängs i hamnen och på redden.  
Vi betalar våra cyklar och fortsätter till Anholt by och ett intressant museum där man kan 
lära allt om Anholt och läsa samtliga årgångar av den egna tidningen ”Anholt posten”. 



 

Därefter åker vi ned till sydkusten med dess kritvita stränder och fantastiskt klara (och 
varma!) vatten, säkert 22 grader. Vilken strand! Bara horisont runt om och bara några 
enstaka människor. Alla reklamskyltar och kiosker lyser med sin frånvaro. Känns som ett 
paradis. 

På hemvägen stannar vi till utanför Brugsen, där byborna samlas för att utbyta skvaller, 
erfarenheter eller för att lägga upp taktiken inför nästa match av öns eget fotbollslag. 



 

På kvällen samlas stora delar av byn på Anholt Krog för att äta. Vi fastnar för dagens fisk som 
är nyfångad rödtunga. Vilken smakupplevelse! Det blev ju inte heller sämre av att man för 
ovanlighetens skull som flygare kunde dricka ett svalt vin därtill.   
Kvällen bjöd på en fantastik solnedgång och fullmåne. 

Att vakna upp på en ö mitt ute i Kattegat och känna den totala tystnaden är en otrolig 
upplevelse. Vi cyklade ned till hamnen där ett par fiskebåtar just kommit in och folk stod i kö 
för att köpa färsk fisk.  



 

Dagen bestod av ännu några timmar på stranden och en lätt lunch varefter jag ringde den 
DMI och fick reda på att närmsta moln fanns i Jönköping! Ännu en härlig flygning väntade. 
När vi gjort klart planet fann vi att vi hade cirka 40 minuter till planerad avgång. Jag ringde då 
FPC på Arlanda och de ändrade avgångstiden direkt så vi kunde lyfta inom 10 minuter. 
Vilken service! Jag är mycket imponerad av all den hjälp man får av både flygledning och 
MET som privatpilot.  

Avslutningsvis: Åk till Anholt! 

Det är ett perfekt första utlandsresemål.  
Kort flygtid, cirka 30 min. 
Enkelt att planera, bara en brytpunkt – MOLUD. 
Tre radiokontakter, en vid aktivering av färdplan en vid inträde i annat FIR samt en vid 
avslutande av färdplan. 
All information du behöver veta om ön finns på www.anholt.dk 
   

Flygarehälsningar 

Jonny 

 



 


